



Handläggare: Marie Pettersson
Telefon: 08-508 14 305

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

SL-kort inom ekonomiskt bistånd

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens beredning av skrivelserna och ärendet läggs till handlingarna.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Marie Pettersson
Avdelningschef

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträden under hösten 2007 har (s), (v) och (mp) lämnat tre skrivelser om SL-kort och Jobbtorget. I sitt svar på skrivelserna framhåller förvaltningen bland annat att man gör en individuell bedömning av behovet av SL-kort, i samråd med behandlingsenheten om behov finns av det. Förvaltningen använder statistikunderlag från Utrednings- och statistikkontoret för att analysera verksamheten. Vidare följer förvaltningen kostnadsutvecklingen för att se konsekvenserna för förvaltningen av det nya Jobbtorget.



Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för arbete, bistånd och flyktingmottagande.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 oktober 2007 lämnade (s), (v) och (mp) två skrivelser om SL-kort respektive Jobbtorgen. Den 29 november lämnade (s), (v) och (mp) ytterligare en skrivelse om SL-kort. Förvaltningen besvarar de tre skrivelserna nedan.

Förvaltningens förslag

För de frågor som gäller antal, andel eller kostnader saknas möjligheter att ta fram särredovisning av beslut om SL-kort ur Paraplysystemet; svaren baseras därför på uppskattningar och är således inte exakta siffror.

Det finns inte statistik över överklaganden där det framgår vad beslutet avser och därför kan förvaltningen inte redovisa hur många med behandlingsplaner som har beviljats SL-kort efter överklagan. De fåtal domar där länsrätten har bifallit överklaganden om SL-kort, dvs. där rätten har gjort en annan individuell bedömning än förvaltningen, har verkställts och de har inte överklagats till Kammarrätten. Domarna har inte påverkat tolkningen av lagen, stadens riktlinjer eller sättet att arbeta. Förvaltningen har inte beviljat försörjningsstöd till SL-kort för arbetsresor inom promenadavstånd eller cyklingsavstånd. För att beviljas SL-kort ska avståndet mellan bostaden och arbetet vara längre än 3 kilometer enligt praxis från Kammarrätten (7029-02).

När det gäller den individuella bedömningen av rätt till lokala resor för klienter med missbruksproblem och eller psykiska funktionsnedsättningar gör förvaltningen alltid en individuell bedömning. Om personen är aktuell på en av förvaltningens behandlingsenheter görs bedömningen utifrån behandlingsplanen och i samråd med behandlingsenheten. Det tas alltid hänsyn till om resor är nödvändiga för att delta och genomföra en behandlingsinsats. Individuella bedömningar görs även för personer som inte är aktuella för förvaltningens behandlingsenheter, men inkommer med tillstyrkta behov av lokala resor för regelbundna läkarbesök, genomgår samtalsbehandlingar eller har rehabiliteringsbehov.

Förvaltningen köper så kallade remsor för cirka 10 000 kronor per månad som beviljas de personer som har tillfälliga behov av lokala resor. Detta registreras inte



som lokala resor på en individ och därmed syns inte denna insats i statistiken över beviljade resor.

Stadsdelsförvaltningen tillhör en av de tre stadsdelsförvaltningar som har betalat ut mest ekonomiskt bistånd per hushåll och månad. Förvaltningen tillämpar gällande lagar, riktlinjer, domar och praxis på samma sätt som övriga stadsdelsförvaltningar och har inte en mer restriktiv bedömning än andra förvaltningar. Den huvudsakliga anledningen till att kostnaderna för ekonomiskt bistånd har minskat kraftigt är att antalet hushåll har minskat. Det har varit ett gynnsamt arbetsmarknadsläge och förvaltningen har utvecklat arbetsmetoder för att snabbt få alla arbetsföra tillbaka till arbete. Andelen hushåll med bistånd till lokala arbetsresor eller resor för andra sakliga skäl beror till stor del på hur långt avståndet är mellan var biståndstagarna bor och var arbetsverksamheterna är belägna. Statistiken från Utrednings- och statistikkontoret (USK) används av varje enhet varje månad för genomgång och analys och den diskuteras vid arbetsplatsträffar. Statistiken används vid organisationsplanering, prioritering av ärenden samt vid analys av olika utfall.

Förvaltningen har fördelat ansvaret mellan avdelningarna som i sin tur fördelat ansvaret mellan avdelningens enheter. Förvaltningen ser utifrån detta ingen risk för att ärenden som skrivelserna uttrycker det ”hamnar mellan stolarna”. När det gäller kostnadsfördelningen så finns det reglerat i staden för bland annat boendekostnader, fördelningen mellan egen avgiften som bekostas av försörjningsstöd om personen inte har egna inkomster, och vårdkostnader i samband med boende. Delegationen styr vem som beslutar om vad och ansvarsfördelningen mellan respektive avdelningar.

Införande av Jobbtorg med placering i Farsta innebär att cirka 1 000 personer per år med försörjningsstöd, och cirka 200 personer per år med introduktionsersättning, kommer att anvisas till denna insats. Många av dessa har redan SL-kort men alla som hänvisas och har behov av det kommer att få bidrag till lokala arbetsresor. Det går för tillfället inte att bedöma hur stora merkostnader placeringen av Jobbtorg i Farsta kommer att medföra för förvaltningen men vi följer kostnadsutvecklingen. Förvaltningen beräknar att cirka hälften av de personer som förväntas hänvisas till Jobbtorg i Farsta kommer från Enskede-Årsta-Vantör.

De arbetsmarknadsinsatser som förvaltningen fortfarande har ansvar för under år 2008 är: offentligt skyddat arbete (OSA), viss arbetsträning i form av ett arbetslag

SL-KORT INOM EKONOMISKT BISTÅND

Box 81, 121 22 Johanneshov. Årstavägen 56 A
Telefon 508 14 000 vx. Fax 508 14 444
e-post@eav.stockholm.se

www.stockholm.se



samt ferieaktiveter för ungdomar. Dessa aktiviteter kommer att överföras till Jobbtorg i fas två, vilket innebär den 1 januari 2009.

Bilagor

1. Skrivelse om SL-kort (dnr 000-468/2007)
2. Skrivelse Jobbtorgen (dnr 000-470/2007)
3. Skrivelse Frågor om stora skillnader i andelen hushåll som får SL-kort i Enskede-Årsta-Vantör jämfört med andra områden (dnr 000-547/2007)

—